存出保证金 - - 250,000.00 250,000.00

交易性金融资产 - - 49,538,651.95 49,538,651.95

衍生金融资产 - - - -

应收证券清算款 - - 985,205.57 985,205.57

应收利息 - - 714.43 714.43

应收股利 - - - -

应收申购款 - - 22,522.04 22,522.04

其他资产 - - - -

资产总计 3,642,216.78 - 50,797,093.99 54,439,310.77

负债

中邮上证 380 指数增强 2013 年半年度报告

第 29 页 共 43 页

应付证券清算款 - - 71,714.06 71,714.06

应付赎回款 - - 67,665.97 67,665.97

应付管理人报酬 - - 42,472.69 42,472.69

应付托管费 - - 8,494.54 8,494.54

应付交易费用 - - 58,531.76 58,531.76

应付利润 - - - -

其他负债 - - - -

其他负债 - - 420,254.97 420,254.97

负债总计 - - 669,133.99 669,133.99

利率敏感度缺口 3,642,216.78 - 50,127,960.00 53,770,176.78

6.4.13.4.1.2 利率风险的敏感性分析

本基金本期末未持有债券投资，因此市场利率的变动对于本基金资产净值无重大影响。

6.4.13.4.2 其他价格风险

6.4.13.4.2.1 其他价格风险敞口

市场价格风险

市场价格风险是指基金所持金融工具的公允价值或未来现金流量因除市场利率和外汇汇率以

外的市场价格因素变动而发生波动的风险。本基金主要投资于证券交易所上市或银行间同业市场

交易的股票和债券，所面临的最大市场价格风险由所持有的金融工具的公允价值决定。本基金通

过投资组合的分散化降低市场价格风险，并且本基金管理人每日对本基金所持有的证券价格实施

监控。

本基金投资组合中各类资产占基金净值的目标比例为：股票资产占基金资产净值的比例为

90%-95%，其中投资于标的指数成份股及其备选成分股的资产占基金资产的比例不低于 80%，并保

证不低于基金资产净值 5%的现金或者到期日在一年以内的政府债券。

于 2013年 06月 30日，本基金面临的整体市场价格风险列示如下：

金额单位：人民币元

项目

本期末

2013年 6月 30日

上年度末

2012年 12月 31 日

公允价值

占基金

资产净

值比例

（%）

公允价值

占基金资

产净值比

例（%）

交易性金融资产-股票投资 26,772,426.01 93.45 49,538,651.95 92.13

交易性金融资产－债券投资 - - - -

衍生金融资产－权证投资 - - - -

其他 - - - -

合计 26,772,426.01 93.45 49,538,651.95 92.13

中邮上证 380 指数增强 2013 年半年度报告

第 30 页 共 43 页

6.4.13.4.2.2 其他价格风险的敏感性分析

假设
1. 固定其它市场变量，当本基金基准上涨 1%

2. 固定其它市场变量，当本基金基准下跌 1%

分析

相关风险变量的变动

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）

本期末（ 2013年 6月

30日 ）

上年度末（ 2012年 12月

31日 ）

1. 基金净资产变动 270,997.96 421,014.67

2. 基金净资产变动 -270,997.96 -421,014.67

   注: 我们利用 CAPM模型计算得到上述结果；其中，无风险收益率取 13年 6月 28日十年期国债收

益率 3.51%，利用 13年基金日收益率与基金基准日收益率计算得到基金的 Beta系数为 1.01。

6.4.14 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

无

中邮上证 380 指数增强 2013 年半年度报告

第 31 页 共 43 页

§7 投资组合报告

7.1 期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号 项目 金额
占基金总资产的

比例（%）

1 权益投资 26,772,426.01 91.09

 其中：股票 26,772,426.01 91.09

2 固定收益投资 - -

 其中：债券 - -

   资产支持证券 - -

3 金融衍生品投资 - -

4 买入返售金融资产 - -

 其中：买断式回购的买入返售金融资产 - -

5 银行存款和结算备付金合计 2,504,873.14 8.52

6 其他各项资产 113,958.60 0.39

7 合计 29,391,257.75 100.00

注：由于四舍五入的原因报告期末基金资产组合各项目公允价值占基金总资产的比例分项之和与

合计可能有尾差。

7.2 期末按行业分类的股票投资组合

7.2.1 期末指数投资按行业分类的股票投资组合

金额单位：人民币元

代码 行业类别 公允价值（元） 占基金资产净值比例(%)

A 农、林、牧、渔业 - -

B 采矿业 290,600.00 1.01

C 制造业 11,379,465.05 39.72

D
电力、热力、燃气及水生产和

供应业
1,767,432.70 6.17

E 建筑业 1,009,582.80 3.52

F 批发和零售业 3,957,798.55 13.81

G 交通运输、仓储和邮政业 2,114,576.19 7.38

H 住宿和餐饮业 251,400.00 0.88

I
信息传输、软件和信息技术服

务业
526,275.00 1.84

J 金融业 - -

K 房地产业 936,482.80 3.27

L 租赁和商务服务业 216,360.78 0.76

M 科学研究和技术服务业 - -

N 水利、环境和公共设施管理业 - -

中邮上证 380 指数增强 2013 年半年度报告

第 32 页 共 43 页

O 居民服务、修理和其他服务业 - -

P 教育 - -

Q 卫生和社会工作 - -

R 文化、体育和娱乐业 717,629.70 2.50

S 综合 219,840.00 0.77

 合计 23,387,443.57 81.63

注：由于四舍五入原因公允价值占基金资产净值的比例分项之和与合计可能有尾差。

7.2.2 期末积极投资按行业分类的股票投资组合

金额单位：人民币元

代码 行业类别 公允价值（元） 占基金资产净值比例(%)

A 农、林、牧、渔业 - -

B 采掘业 - -

C 制造业 1,951,382.44 6.81

D
电力、热力、燃气及水生

产和供应业
- -

E 建筑业 308,000.00 1.08

F 批发和零售业 - -

G 交通运输、仓储和邮政业 - -

H 住宿和餐饮业 - -

I
信息传输、软件和信息技

术服务业
- -

J 金融业 331,800.00 1.16

K 房地产业 793,800.00 2.77

L 租赁和商务服务业 - -

M 科学研究和技术服务业 - -

N 水利、环境和公共设施管

理业
- -

O 居民服务、修理和其他服

务业
- -

P 教育 - -

Q 卫生和社会工作 - -

R 文化、体育和娱乐业 - -

S 综合 - -

 合计 3,384,982.44 11.82

注：由于四舍五入原因公允价值占基金资产净值的比例分项之和与合计可能有尾差。

7.3 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

7.3.1 期末指数投资按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 数量（股） 公允价值 占基金资产净

中邮上证 380 指数增强 2013 年半年度报告

第 33 页 共 43 页

值比例（％）

1 600694 大商股份 20,000 578,600.00 2.02

2 600153 建发股份 90,000 566,100.00 1.98

3 600527 江南高纤 86,000 480,740.00 1.68

4 600587 新华医疗 11,260 466,614.40 1.63

5 600724 宁波富达 100,000 427,000.00 1.49

6 600993 马应龙 25,512 403,089.60 1.41

7 600886 国投电力 119,040 402,355.20 1.40

8 601139 深圳燃气 43,550 387,159.50 1.35

9 600062 华润双鹤 19,300 386,386.00 1.35

10 600409 三友化工 95,100 348,066.00 1.21

11 600697 欧亚集团 18,600 342,054.00 1.19

12 600284 浦东建设 36,000 342,000.00 1.19

13 600750 江中药业 18,228 325,005.24 1.13

14 600743 华远地产 115,560 303,922.80 1.06

15 600597 光明乳业 22,209 299,599.41 1.05

16 600859 王府井 18,405 296,504.55 1.03

17 600298 安琪酵母 17,058 296,468.04 1.03

18 601000 唐山港 111,960 293,335.20 1.02

19 600387 海越股份 20,000 292,800.00 1.02

20 600004 白云机场 45,419 285,685.51 1.00

21 601231 环旭电子 18,000 281,340.00 0.98

22 600729 重庆百货 14,500 280,865.00 0.98

23 600827 友谊股份 40,000 274,800.00 0.96

24 601258 庞大集团 46,000 271,860.00 0.95

25 601098 中南传媒 28,950 269,235.00 0.94

26 600588 用友软件 30,000 268,200.00 0.94

27 600612 老凤祥 16,300 266,831.00 0.93

28 600880 博瑞传播 15,000 264,450.00 0.92

29 600967 北方创业 25,824 263,921.28 0.92

30 600469 风神股份 35,000 262,500.00 0.92

31 600686 金龙汽车 28,000 261,800.00 0.91

32 600170 上海建工 38,000 259,920.00 0.91

33 600570 恒生电子 20,646 258,075.00 0.90

34 601933 永辉超市 22,000 256,740.00 0.90

35 600754 锦江股份 20,000 251,400.00 0.88

36 600525 长园集团 40,000 246,400.00 0.86

37 600496 精工钢构 35,340 241,018.80 0.84

38 600270 外运发展 35,712 239,270.40 0.84

中邮上证 380 指数增强 2013 年半年度报告

第 34 页 共 43 页

39 600863 内蒙华电 42,000 237,300.00 0.83

40 600098 广州发展 46,500 234,360.00 0.82

41 600318 巢东股份 20,000 233,800.00 0.82

42 600978 宜华木业 52,824 231,897.36 0.81

43 600262 北方股份 16,737 230,133.75 0.80

44 600038 哈飞股份 10,000 224,200.00 0.78

45 600805 悦达投资 24,000 219,840.00 0.77

46 600881 亚泰集团 55,800 217,062.00 0.76

47 600138 中青旅 16,554 216,360.78 0.76

48 600580 卧龙电气 40,000 216,000.00 0.75

49 600079 人福医药 8,277 215,864.16 0.75

50 600511 国药股份 15,000 215,100.00 0.75

51 601126 四方股份 14,880 215,016.00 0.75

52 600499 科达机电 18,000 214,020.00 0.75

53 601333 广深铁路 93,000 213,900.00 0.75

54 600396 金山股份 35,000 213,150.00 0.74

55 603001 奥康国际 14,880 209,361.60 0.73

56 600114 东睦股份 22,000 206,580.00 0.72

57 600684 珠江实业 18,000 205,560.00 0.72

58 600458 时代新材 22,608 205,506.72 0.72

59 600897 厦门空港 17,319 205,403.34 0.72

60 600388 龙净环保 9,000 204,030.00 0.71

61 601567 三星电气 25,110 202,637.70 0.71

62 601018 宁波港 100,000 202,000.00 0.71

63 600018 上港集团 80,900 200,632.00 0.70

64 600559 老白干酒 7,500 199,500.00 0.70

65 600522 中天科技 23,250 196,230.00 0.68

66 600480 凌云股份 29,760 190,761.60 0.67

67 600869 三普药业 30,000 187,800.00 0.66

68 600195 中牧股份 16,681 185,826.34 0.65

69 600481 双良节能 26,000 185,120.00 0.65

70 601877 正泰电器 9,300 184,512.00 0.64

71 600312 平高电气 20,000 184,400.00 0.64

72 601801 皖新传媒 17,670 183,944.70 0.64

73 600507 方大特钢 50,000 183,500.00 0.64

74 600582 天地科技 28,458 182,700.36 0.64

75 600328 兰太实业 24,831 181,266.30 0.63

76 601010 文峰股份 29,295 179,285.40 0.63

77 601908 京运通 30,000 178,200.00 0.62

中邮上证 380 指数增强 2013 年半年度报告

第 35 页 共 43 页

78 601678 滨化股份 25,000 178,000.00 0.62

79 600720 祁连山 20,000 170,800.00 0.60

80 600403 大有能源 20,000 170,400.00 0.59

81 600017 日照港 74,400 169,632.00 0.59

82 600141 兴发集团 15,000 168,000.00 0.59

83 600176 中国玻纤 22,000 167,860.00 0.59

84 600502 安徽水利 24,688 166,644.00 0.58

85 600459 贵研铂业 10,000 162,800.00 0.57

86 600660 福耀玻璃 21,933 157,698.27 0.55

87 600197 伊力特 16,000 157,120.00 0.55

88 601107 四川成渝 57,939 154,117.74 0.54

89 600426 华鲁恒升 28,136 153,903.92 0.54

90 600780 XD通宝能 26,600 151,088.00 0.53

91 600717 天津港 30,000 150,600.00 0.53

92 600829 三精制药 22,000 145,200.00 0.51

93 600283 钱江水利 18,000 142,020.00 0.50

94 600487 亨通光电 7,440 141,285.60 0.49

95 600172 黄河旋风 20,000 124,600.00 0.43

96 600139 西部资源 20,000 120,200.00 0.42

97 601515 东风股份 10,000 119,000.00 0.42

98 600963 岳阳林纸 30,000 81,600.00 0.28

7.3.2 期末积极投资按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 数量（股） 公允价值
占基金资产净

值比例（％）

1 600067 冠城大通 60,000 479,400.00 1.67

2 600089 特变电工 50,000 402,500.00 1.40

3 000525 红 太 阳 26,000 389,740.00 1.36